
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
CODICE UNIVOCO: UFLNU6 Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento diretto, tramite Trattativa Diretta (TD) MePA 
n. 5709306, per la fornitura di un defibrillatore. Assunzione impegno di spesa. CIG: B8BD99259A. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. e il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

VISTO il D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici);  

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato dal Consiglio d'Istituto in data 06/02/2025 con delibera 
n. 26;  

PREMESSO che si rende necessario procedere all'acquisto di un defibrillatore per garantire la sicurezza degli 
alunni e del personale scolastico, da istallare alla Scuola dell’infanzia, in ottemperanza alle normative vigenti in 
materia di dotazione di dispositivi salvavita;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per affidamenti di forniture e 
servizi di importo inferiore a 140.000 euro, è consentito l'affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici;  

DATO ATTO che si è proceduto ad esperire una Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA), come previsto dalla normativa vigente;  

VISTA la Trattativa Diretta n. 5709306 avviata sul portale Acquistinretepa per la fornitura di 
"DEFIBRILLATORE COME PREVENTIVO Ν. 1517/2025 del 23/09/2025";  

VISTA l'offerta presentata in data 16/10/2025 dall'operatore economico LINEACONFORT MEDICALI 
DI MONFREDINI ENRICA (P.IVA 03440820987 / C.F. MNFNRC71P54B157V), identificata con il n. 
2736601;  

VISTO il Documento di Stipula generato dal Sistema in data 22/10/2025, sottoscritto digitalmente dal RUP 
Dott.ssa Amelia Beffi, con cui si accetta l'offerta del fornitore;  

RILEVATO che l'importo economico dell'offerta accettata ammonta a € 1.554,00 
(millecinquecentocinquantaquattro/00), come da criterio di aggiudicazione al valore economico;  

ACCERTATA la congruità del prezzo offerto rispetto alle caratteristiche della fornitura richiesta;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul competente capitolo di spesa del Programma Annuale 2025; 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
CODICE UNIVOCO: UFLNU6 Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. DI APPROVARE la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023, tramite Trattativa Diretta MePA n. 5709306 per l'acquisto di un defibrillatore. 

2. DI AFFIDARE la fornitura all'operatore economico LINEACONFORT MEDICALI DI 
MONFREDINI ENRICA, con sede legale in Manerbio (BS) (C.F. MNFNRC71P54B157V , P.IVA 
03440820987 ), per l'importo complessivo di € 1.554,00 (millecinquecentocinquantaquattro/00), 
presumibilmente IVA inclusa. 

3. DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa pari a € 1.554,00 sul Programma Annuale 2025, 
imputandolo al seguente capitolo A.3.1 

4. DI DARE ATTO che la fornitura dovrà essere consegnata entro il 30/11/2025 e che il pagamento 
avverrà entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura elettronica, previa verifica della regolarità 
della fornitura (collaudo) e della regolarità contributiva (DURC). 

5. DI DARE ATTO che la spesa è identificata con il Codice Identificativo Gara (CIG) B8BD99259A. 

6. DI INDIVIDUARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) la Dirigente, Dott.ssa Amelia 
Beffi. 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina all'Albo Pretorio online dell'Istituto e nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web istituzionale, ai sensi della normativa vigente. 

 
 
 
 

                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                        Dott.ssa Amelia Beffi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 Cad 

 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

		2025-10-22T14:16:49+0000
	amelia beffi




